
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

УПРАВНИ   OДБОР 
 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

UPRAVNI   ODBOR/VIJEĆE 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Број: 015-180/7-УО-25/20-4       

Брчко, 28.05.2021. године      

 
Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 13 став (1) 

тачка ф) у вези са тачком х) Статута Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (Службени 

гласник Брчко дистрикта БиХ, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17 и 50/18), у складу са чланом 21 

став (2) тачка ф) Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ (Службени гласник Брчко 

дистрикта БиХ, број: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08) и чланом 3 Одлуке о методологији утврђивања 

рефералних цијена лијекова утврђених Есенцијалном листом лијекова за потребе осигураних лица 

Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ до окончања поступка јавних набавки у складу 

са Законом о јавним набавкама Босне и Херцеговине, број: 015-180/7- 76/11 од 20.10.2011. године, 

број: 015-180/7-76/11-1 од 16.11.2011. године, број: 015-180/7-76/11-2 од 23.03.2017. године, број: 015-

180/7-76/11-3 од 23.06.2017. године и број: 015-180/7-76/11-4 од 27.12.2017. године и Закључком 

Комисије за рад, здравство и социјалну заштиту Скупштине Брчко дистрикта БиХ, број: 01.10-05-

1982/21 од 28.04.2021. године, на 6. редовној сједници, одржаној дана 28.05.2021. године, доноси 

 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЕСЕНЦИЈАЛНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА ЗА ПОТРЕБЕ 

ОСИГУРАНИХ ЛИЦА ФОНДА ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ 

 

 

Члан 1 

(1) У Одлуци о утврђивању Есенцијалне листе лијекова за потребе осигураних лица Фонда 

здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-25/20 од 21.02.2020. године, број: 

015-180/7-УО25/20-1 од 03.06.2020. године,  број: 015-180/7-УО-25/20-2 од 05.08.2020. године и број: 

015-180/7-УО-25/20-3 од 10.12.2020. године, у члану 3 (табеларни дио), редни бројеви 21, 70, 75, 76 и 

77 мијењају се и гласе: 

 „  

РБ АТЦ 
ГЕНЕРИЧКИ НАЗИВ 

ЛИЈЕКА 

ЈЕДИНИЦА 

МЈЕРЕ 

ОБЛИК И ЈАЧИНА 

ЛИЈЕКА 

ВЕЛИЧИНА 

ПАКОВАЊА 

РЕФЕРАЛНА 

ЦИЈЕНА 

ЛИЈЕКА 

СА ПДВ 

ОБИМ 

УЧЕШЋА  

НА ТЕРЕТ 

ФЗО 

ИЗНОС  

НА ТЕРЕТ 

ФЗО СА 

ПДВ 

21 B01AF01 Rivaroksaban Pakovanje Film tablete 15 mg 28 101,00 100% 101,00 

 B01AF01 Rivaroksaban Pakovanje Film tablete 20 mg 28 101,00 100% 101,00 

70 J01CR02 
Amoksicilin, klavulanska 

kiselina 
Bočica 

Prašak za oralnu 

suspenziju (125 mg/5 ml + 

31,25 mg/5 ml)/100 ml 

1 6,20 100% 6,20 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

 J01CR02 
Amoksicilin, klavulanska 

kiselina 
Bočica 

Prašak za oralnu 
suspenziju (250 mg/5 ml + 

62,50 mg/5 ml)/100 ml 

1 11,41 100% 11,41 

 J01CR02 
Amoksicilin, klavulanska 

kiselina 
Pakovanje Film tablete 625 mg 20 17,43 100% 17,43 

 J01CR02 
Amoksicilin, klavulanska 

kiselina 
Pakovanje 

Film tablete 

875mg+125mg 
14 12,94 100% 12,94 

75 J01FA09 Klaritromicin Pakovanje Film tablete 500 mg 14 13,55 100% 13,55 

76 J01FA10 Azitromicin Pakovanje Film tablete 500 mg 3 6,39 100% 6,39 

77 J01MA02 Ciprofloksacin Pakovanje Film tablete 500 mg 10 6,44 100% 6,44 

 J01MA02 Ciprofloksacin Pakovanje Film tablete 250 mg 10 4,54 50% 2,27 

 

Члан 2 

(1) Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се од 01.07.2021. године до прекида 

ванредног стања проглашеног усљед пандемије коронавирусом Цовид – 19 у Брчко дистрикту БиХ, а 

најкасније до 31.12.2021. године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 

 

 

ДОСТАВИТИ:  ПРЕДСЈЕДНИК 

1. Предсједнику Управног одбора  УПРАВНОГ ОДБОРА 

2. Директору   

3. Замјеницима директора (2x) 

4. Шефовима Служби (x3) 

 
 

5. Интерном контролору  Др. мед. сци. Зоран Тошић, с.р. 

6. Одјељењу за здравство и остале услуге   

7. Wеб   

8. Евиденцији   

9. Архиви   

 

 


